
 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

 

ZÁPIS ZE SNĚMU 

Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

čtvrtek 21. 11. 2024 od 17:30 

Kulturní dům Havlovice 

 

 

Program: 

 

1. Přivítání;  

2. Zahájení sněmu MAS, kontrola úkolů z minulých jednání; 

3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a schválení programu;  

4. Stav partnerské základny; 

5. Volba orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, výběrový a kontrolní výbor; 

6. Závěrečná evaluační zpráva SCLLD za období 2014–2020; 

7. PRV, SP SZP – informace o výzvách programového období 2021-2027; 

8. IROP – informace o výzvách programového období 2021-2027; 

9. OP TAK – informace o výzvách programového období 2021-2027; 

10. OPZ + – informace o podání nové žádosti; 

11. Další projekty MAS v roce 2024 – MAP, NZÚL atd.; 

12. Aktivity MAS v roce 2024 – Olympiáda, povodně atd.;  

13. Různé a diskuze. 

 

 

1. Přivítání 

Jan Balcar přivítal všechny přítomné. 

 

2. Zahájení sněmu MAS, kontrola úkolů z minulých jednání 

Jan Šída pronesl krátký pozdrav všem přítomným, poděkoval za to, že dorazili, a oficiálně sněm 

MAS zahájil. 

 

Všechny úkoly byly splněny. 

 

3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a schválení programu 

Pozvánka na zasedání sněmu, vč. příslušných podkladů, byla všem zaslána e-mailem, zároveň 

byly všechny podklady zveřejněny na webu MAS.  

 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

Jan Balcar navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Hrona a Jaroslava Jörku a jako zapisovatelku 

Kateřinu Matesovou Valdovou. 

 

Usnesení č. 1: 

Sněm MAS schvaluje ověřovatele zápisu Petra Hrona a Jaroslava Jörku. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Sněm MAS bere na vědomí jmenování Kateřiny Matesové Valdové jako zapisovatelky. 

 

Sněm byl seznámen s navrženým programem; nikdo nevznesl připomínky. 

 

Usnesení č. 2:  

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Jan Balcar navrhl sloučení návrhové a volební komise v jednu, počet členů komise tři, její 

složení a veřejný typ volby. 

 

Návrh složení sloučené návrhové a volební komise: 

 Zástupce 

Obec Vítězná Petr Hrubý 

Město Pilníkov Josef Červený 

MAS KJH, o.p.s. Hana Bryknarová 

 

Usnesení č. 3: 

Sněm MAS schvaluje sloučení návrhové a volební komise v jednu, počet členů v ní tři a volbu 

do ní jako veřejnou. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

Usnesení č. 4: 

Sněm MAS schvaluje složení návrhové a volební komise: 

 Zástupce 

Obec Vítězná Petr Hrubý 

Město Pilníkov Josef Červený 

MAS KJH, o.p.s. Hana Bryknarová 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Jan Balcar navrhl složení mandátové komise, počet členů komise tři a veřejný typ volby. 

 

Návrh složení mandátové komise: 

 Zástupce 

FO Pavel Dvořáček Pavel Dvořáček 

MAS KJH, o.p.s. Kateřina Matesová Valdová 

Chalupění, z.s. Pavel Melichar 

 

Usnesení č. 5: 

Sněm MAS schvaluje volbu do mandátové komise jako veřejnou a počet členů v ní tři. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 6: 

Sněm MAS schvaluje složení mandátové komise: 

 Zástupce 

FO Pavel Dvořáček Pavel Dvořáček 

MAS KJH, o.p.s. Kateřina Matesová Valdová 

Chalupění, z.s. Pavel Melichar 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Stav partnerské základny 

V rámci svého území má MAS aktuálně 83 partnerů. 

Od dubnového sněmu došlo k následujícím změnám: 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

Změna v zastupování u partnerů: 

 

Základní škola a Mateřská škola Kocbeře, okres Trutnov 

• odstupující zástupce: Mgr. Sofie Hladíková   

• nově bude zastupovat: PhDr. Jiří Kolář, MBA, MSc., DBA 

 

Základní organizace Českého svazu chovatelů Úpice 

• odstupující zástupce: Mgr. Jan Balcar, Ph. D. 

• nově bude zastupovat: Vojtěch Peterka 

 

T. J. Sokol Libňatov 

• odstupující zástupce: Ing. Kateřina Matesová Valdová 

• nově bude zastupovat: Iva Vašatová 

 

Odstupující partneři MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

• Hana Nedvědová – ubytování 

 

Další subjekty z území MAS projevily zájem o partnerství s MAS: 

Organizace zastupující osoba 

Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, okres 

Trutnov 

Mgr. Martin Zakouřil 

Základní škola a Mateřská škola, Dolní Olešnice, okres 

Trutnov 

Mgr. Kateřina 

Petružálková 

Základní škola a Mateřská škola, Batňovice, okres Trutnov Mgr. Radomíra Šolcová 

Ing. Ondřej Pfaff Ing. Ondřej Pfaff 

Radek Paulus Radek Paulus 

FO Hana Nedvědová Hana Nedvědová 

Josef Souček Josef Souček 

 

Usnesení č. 7: 

Sněm MAS schvaluje přijetí zájemců (Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, 

okres Trutnov; Základní škola a Mateřská škola, Dolní Olešnice, okres Trutnov; Základní škola 

a Mateřská škola, Batňovice, okres Trutnov; podnikatelé Ing. Ondřej Pfaff, Radek Paulus, Josef 

Souček a FO Hana Nedvědová) za partnery MAS. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
5 

5. Volby orgánů MAS na období 2024–2027 – programový, výběrový a kontrolní výbor 

Dle statutu MAS je nutné zvolit nové složení orgánů MAS – programový, kontrolní a výběrový 

výbor.  

Všichni partneři MAS měli možnost do 16. 11. 2024 zaslat návrhy nového složení orgánů.  

 

Vzhledem k tomu, že funkční období všech členů orgánů MAS končí 8. 12. 2024, je třeba 

stávající členy z jejich funkcí nejprve odvolat, a nové zvolit s funkčním obdobím od 21. 11. 

2024 do 20. 11. 2027. 

 

Usnesení č. 8: 

Sněm MAS odvolává ke dni 21. 11. 2024 členy orgánů MAS, a to programového výboru MAS, 

kontrolního výboru MAS a výběrového výboru MAS. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Bylo přistoupeno k volbě nového složení orgánů. Josef Červený, předseda volební komise, 

zahájil volbu orgánů, představil sněmu MAS jednotlivé kandidáty ve všech orgánech. Průběh 

volby je zaznamenán ve zprávě volební komise. 

 

Usnesení č. 9: 

Sněm MAS schvaluje volbu do všech orgánů jako veřejnou. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Volba členů programového výboru MAS: 
Návrh složení programového výboru MAS: 

Partner – veřejný sektor zástupce 

Obec Suchovršice Jana Šedová 

Základní škola Úpice – Lány Jakub Huček 

Lesy – voda, s.r.o. Jan Šída 

 

Partner – soukromý sektor zástupce 

FO Eva Hylmarová  Eva Hylmarová 

FO Jiří Haken  Jiří Haken 

TJ Sokol Havlovice Miloslav Tohola 

Orange Catering, s.r.o. Jaroslav Jörka 

 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
6 

Usnesení č. 10: 

Sněm MAS schvaluje programový výbor MAS ve složení:  

Partner – veřejný sektor zástupce 

Obec Suchovršice Jana Šedová 

Základní škola Úpice – Lány Jakub Huček 

Lesy – voda, s.r.o. Jan Šída 

 

Partner – soukromý sektor zástupce 

FO Eva Hylmarová  Eva Hylmarová 

FO Jiří Haken  Jiří Haken 

TJ Sokol Havlovice Miloslav Tohola 

Orange Catering, s.r.o. Jaroslav Jörka 

 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 
Volba členů kontrolního výboru MAS: 
Návrh složení kontrolního výboru MAS: 

Partner zástupce 

Obec Havlovice Stanislav Mach 

FO Jaroslav Tomeš Jaroslav Tomeš 

Město Úpice Petr Hron 

 
 
Usnesení č. 11: 

Sněm MAS schvaluje kontrolní výbor MAS ve složení:  

Partner zástupce 

Obec Havlovice Stanislav Mach 

FO Jaroslav Tomeš Jaroslav Tomeš 

Město Úpice Petr Hron 

 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 
 
 
 
 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
7 

Volba členů výběrového výboru MAS: 
Návrh na složení výběrového výboru MAS: 

Partner – veřejný sektor zástupce 

Obec Libňatov Jaroslav Pich 

ZŠ a MŠ Havlovice Jaroslav Balcar 

Obec Malé Svatoňovice Vladimír Provazník 

 

Partner – soukromý sektor zástupce 

Spolek Franze Wihana Ludmila Krejčová 

SDH Libňatov Zdeněk Vít 

FO Petr Kalousek Petr Kalousek 

Jaroslav Prouza Jana Prouzová 

FO Vladimír Diblík Vladimír Diblík 

ROSKAR, s.r.o. Roman Lindauer 

 

Usnesení č. 12: 

Sněm MAS schvaluje výběrový výbor MAS ve složení:  

Partner – veřejný sektor zástupce 

Obec Libňatov Jaroslav Pich 

ZŠ a MŠ Havlovice Jaroslav Balcar 

Obec Malé Svatoňovice Vladimír Provazník 

 

Partner – soukromý sektor zástupce 

Spolek Franze Wihana Ludmila Krejčová 

SDH Libňatov  Zdeněk Vít 

FO Petr Kalousek Petr Kalousek 

Jaroslav Prouza Jana Prouzová 

FO Vladimír Diblík Vladimír Diblík 

ROSKAR, s.r.o. Roman Lindauer 

 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Závěrečná evaluační zpráva SCLLD za období 20214–2020  

Kateřina Matesová Valdová představila sněmu MAS plánované práce na Závěrečné evaluační 

zprávě za celé období implementace CLLD 2014–2020. Zprávu je nutné do 30. 6. 2025 zaslat 

na MMR. 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
8 

Ex-post evaluace SCLLD se bude zaměřovat především na identifikaci a zhodnocení konečných 

výsledků realizace Integrované strategie, tj. čeho bylo v programovém období 2014–2020 (do 

konce roku 2024) prostřednictvím vynaložených prostředků dosaženo a s jakým dopadem do 

území realizace. 

Plán ex-post evaluace je navržený kontrolním výborem MAS a 5. 11. 2024 ho schválil 

programový výbor MAS. 

 

Sněm MAS bere na vědomí tvorbu Závěrečné evaluační zprávy za celé období implementace 

CLLD 2014–2020. 

 

7. PRV, SP SZP – informace o výzvách programového období 2021–2027 

D. Müllerová představila projekty, které byly vybrány k podpoře v rámci 5. a 6. výzvy 

z Programu rozvoje venkova (celkem 16 projektů). Aktuálně jsou ještě tři projekty v různých 

stadiích administrace – od kontroly na SZIF po již zaregistrované Žádosti o platbu. 

 

V rámci SP SZP je uzavřena 1. Výzva, kde bylo orgány MAS vybráno celkem 21 žádostí v rámci 

fichí 4 a 5. Tyto žádosti aktuálně procházejí připomínkováním ze strany SZIF. 

 

Proběhla i 2. výzva SP SZP, kde bylo k podpoře vybráno celkem 13 projektů, a to v rámci fichí 

1, 3 a 6. Tyto projekty se po opravách na MAS musí do 15. 12. 2024 podat na SZIF. 

 

Na leden 2025 plánuje MAS vyhlásit další výzvu v rámci SP SZP. 

 

8. IROP – informace o výzvách programového období 2021–2027 

H. Bryknarová představila sněmu MAS zaregistrované projekty v rámci výzev v opatřeních 

IROP – HASIČI, BEZPEČNOST DOPRAVY, CESTOVNÍ RUCH, VZDĚLÁVÁNÍ a KULTURA I. Celkem 

se realizuje 21 projektů. 

 

V roce 2025 se MAS chystá vyhlásit výzvy na opatření: VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ a SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY. Harmonogram bude uveden na webu MAS. 

 

Sněm MAS bere na vědomí informace o výzvách programového období 2021–2027. 

 

9. OP TAK – informace o výzvách programového období 2021–2027 

H. Bryknarová představila OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – byly 

podpořeny 2 projekty. MAS bude žádat o navýšení alokace a posunutí milníku. Poté bude 

vyhlášena další výzva pro konečné žadatele. 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
9 

 

Usnesení č. 13: 

Sněm MAS schvaluje podání Žádosti o změnu Programového rámce OP TAK z důvodu 

prodloužení milníku. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

10. OPZ+ – informace o výzvách programového období 2021–2027 

Kateřina Matesová Valdová informovala o přípravě podání žádosti do OPZ+ s předběžným 

názvem „Rozvoj komunity v území MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.“ s klíčovým tématem 

podpora rozvoje místní komunity se zaměřením na seniory. 

 

Usnesení č. 14:  

Sněm MAS schvaluje podání programového rámce OPZ+ a podání žádosti do výzvy OPZ+. 

Hlasování VS: pro – 24, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

11. Další projekty MAS v roce 2024 – MAP, NZÚL atd. 

Pracovníci MAS představili jednotlivé projekty, které se v rámci organizace aktuálně realizují. 

Mimo nich vyšlo druhé číslo časopisu Společník, opět s Petrem Kalouskem jako 

šéfredaktorem. 

 

Jednotlivé projekty: 

 

MAP Trutnovsko IV 

• realizace probíhá od 1. 12. 2023, konec je plánovaný na 31. 12. 2025 

• 46 zapojených ZŠ, MŠ, ZUŠ a speciálních škol 

• 3 pracovní skupiny:  

• konkrétní aktivity např.: Školky sobě – sdílecí setkání (2x ročně), kreativita, týmová 

spolupráce – tvorba komiksů, 3D modelů, podpora čtenářské gramotnosti (Děti čtou 

dětem, tvorba audioknih…), osobnostní rozvoj ředitelů škol (výjezd 1x ročně), bezpečí 

na internetu (prevence pro rodiče), Konference Vzdělávání na Trutnovsku… 

 

Poznáváme kraj II 

• realizace 2. 4. – 31. 10. 2024 

• ORP Trutnov obdrželo 70 000 Kč z dotačního programu Královéhradeckého kraje 

• podpořeno cestování žáků ZŠ do 14 institucí zřizovaných krajem  

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
10 

• MAS KJH zajišťuje koordinaci a administrativu projektu 

• přihlášeno 14 škol, částka 5 000 Kč na školu 

 

EnKo MAS 

• EnKo MAS – energetický koordinátor MAS, prostředník mezi odborníkem a laikem 

• osvětová činnost, zvýšení informovanosti v oblasti energetických úspor 

• propagace energeticky úsporných projektů pro občany i veřejnou správu 

Nová zelená úsporám Light 

• dotační program běží do konce roku 2024 

• k 18. 11. 2024 jsou fondem podpořená opatření s administrativní podporou MAS (95 % 

žádostí v rámci území MAS) v hodnotě celkem 33 055 744 Kč 

• od 1. 9. 2024 je možná žádat na výměnu zdroje tepla 

• poradenství a administrace ZDARMA v kanceláři MAS 

 

Servis Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší 

SOP i SOJH – oba svazky mají aktuálně 12 obcí (od 1. 1. 2024 vstoupila do SOJH Úpice). MAS 

pomáhá s realizací aktivit: 

• podpora NNO – finanční dary 

• podpora cestovního ruchu 

• 1x ročně Zpravodaj 

• 1x ročně aktualizace Krizové karty 

• školení pro zástupce obcí (účetní, spisová služba) 

• v SOJH údržba běžeckých stop, Putující biograf v Jestřebích horách 

• v SOP Podkrkonošská Sněženka 

 

Od 1. 1. 2025 proběhne změna názvu ze Společenství obcí Podkrkonoší na Svazek obcí 

Podkrkonoší. 

 

Sněm MAS bere na vědomí shrnutí aktivit v roce 2024. 

 

12. Aktivity MAS v roce 2024 – Olympiáda, povodně atd. 

• 3.–5. 4. 2024 proběhla ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov exkurze do MAS Český 

sever, z.s.  

• 5. 9. 2024 se konala Olympiáda pro starší a dříve narozené, akci podpořily oba svazky 

– SOJH i SOP, obec Vítězná a Královéhradecký kraj. 

• 15. 6. 2024 se MAS prezentovala na Dnu města Rtyně v Podkrkonoší 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
11 

• MAS měla opět zástupce v porotě soutěže Babička roku 2024 

• 5.–8. 9. 2024 navštívila území MAS exkurze z MAS Skala, o. z. – byla jim prezentována 

činnost MAS, navštívili projekty v obcích MAS a proběhla debata o možných 

projektech spolupráce v rámci SP SZP 

 

Povodně 2024 

• v září 2024 postihly ČR povodně 

• byl založen transparentní účet – 270202120/0600, na který přispěly obce Batňovice, 

Vítězná, Čermná, Pilníkov, Kohoutov, Havlovice, Chvaleč, Libňatov, Jívka, Radvanice, 

Choustníkovo Hradiště, Úpice, Hajnice a Rtyně v Podkrkonoší a jiní dárci 

• na Snídani pro starosty dne 9. 10. 2024 se zástupci regionu dohodli na předání financí 

z transparentního účtu do obce Písečná (vytipování obce proběhlo ve spolupráci s KS 

MAS Olomouckého kraje); aktuálně se čeká na podepsání darovací smlouvy. Na účtu 

je nyní přes 650 000 Kč 

• byl pořízen materiál v celkové hodnotě 100 000 Kč (obcemi Batňovice, Radvanice, 

Libňatov a Vlčkovice v Podkrkonoší), který MAS ve středu 25. 9. 2024 předala přímo 

starostům z Broumovska – Martinovi Harušťákovi (Obec Hynčice) a Petru Novákovi 

(Obec Otovice) 

• obce se do pomoci zapojily i dobrovolnicky, především z řad hasičů (v obci Čermná 

uspořádali materiální a finanční sbírku, hasiči z Malých Svatoňovic odvezli materiál do 

obce Karlovice a podíleli na likvidaci povodňových škod, obec Kohoutov uspořádala 

materiální sbírku na podporu obcí Kobylá nad Vidnavkou, Česká Ves a Jeseník, městys 

Choustníkovo Hradiště půjčil na likvidaci škod vysoušeč a vysavač na nízkou vodní 

hladinu) 

• více informací v prezentaci Vladimíra Provazníka a Stanislava Řezníčka 

Plánované akce 

• 23. – 25. 4. 2025 – exkurze ředitelů v rámci MAP na Třeboňsko 

• 19. 6. 2025 – sněm MAS 

• 4. 9. 2025 – Olympiáda pro starší a dříve narozené 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
12 

13. Různé a diskuze 

Dále proběhla i neformální diskuze mezi partnery MAS. 

 

 

Pracovní část setkání byla ukončena v 18:55. 

Následovalo neformální posezení včetně malého občerstvení. 

 

V Havlovicích, 21. 11. 2024 

 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

 

 

 

Ověřili:  

 

Petr Hron         Jaroslav Jörka 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/

